سیوطی، جلال الدین عبدالرحمن بن ابی بکر، *الاتقان فی علوم القرآن*، المکتبه العصریة، بیروت، ۱۴۱۸ هـ ق؛
۱۴. همو، *البهجة المرضیة فی شرح الالفیه*، انتشارات اسلامیة، تهران، ۱۴۰۷ هـ ق؛

۱۵. السمين الحلبي، احمد بن يوسف، *الدرالمصون في علوم الكتاب المكنون*، دار القلم، دمشق، ۱۹۹۳ م/ ۱۴۱۴ هـ ق؛
۱۶. سيدمرتضى، على بن الحسين، *الامالي*، منشورات مكتبة آيه الله المرعشي، قم، ايران، ۱۴۰۳ هـ ق، چاپ اول؛
۱۷. شيخ رضى، محمد بن حسن استر آبادى، *شرح الكافي في النحو*، دارالكتب العلميه، بيروت، بى تا؛
۱۸. صدر، سيد محمد باقر، *دروس في علم الاصول*، محاضرات في اصول الفقه: شرح الحلقة الثانيه، دار الكتب الاسلاميه، تهران، ۲۰۰۰ م/ ۱۴۲۱ هـ ق؛
۱۹. طبرسى، ابوالفضل بن الحسن، *مجمع البيان لعلوم القرآن*، دارالمعرفه، بيروت، لبنان، بى تا؛
۲۰. عباس حسن، *النحو الوافى*، دارالمعارف بمصر، قاهره، ۱۹۹۷ م، چاپ چهارم؛
۲۱. غلايينى، مصطفى، *مبادئ العربيه*، جامع الدروس العربيه، موسوعه فى ثلاثه اجزاء، بيروت، مكتبه العصريه، ۱۴۱۱ هـ ق؛
۲۲.